
Protokół Nr XXVII/2018 

z sesji Rady Gminy Kulesze Kościelne 

odbytej w dniu  29 czerwca   2018 r. 

 

W sesji Rady Gminy Kulesze Kościelne udział wzięło 15 radnych :  

1.Choiński  Mariusz  

2.Gołębiewski Kazimierz 

3.Grodzki Grzegorz 

4.Grodzka Krystyna 

5.Grzegorz Łubnicki 

6.Jamiołkowski Emil 

7.Kalinowski Arkadiusz 

8.Wiesław Kordulski 

9. Kulesza Piotr 

10.Kulesza Witold 

11.Sokołowski Wojciech 

12.Wiśniewski Stanisław 

13.Wnorowska Danuta 

14.Wnorowski Janusz 

15.Wnorowski Marek 

oraz  

1.Hanna Włostowska – Sekretarz Gminy 

2.Ewa Klewinowska - Skarbnik Gminy 

4.Józef  Grochowski – Wójt Gminy 

 

Proponowany porządek obrad : 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Przyjęcie porządku obrad  XXVII  sesji Rady Gminy. 

3. Przyjęcie  protokołu z XXVI sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie z prac Wójta Gminy. 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał z XXVI sesji Rady Gminy. 

6. Rozpatrzenie projektów  uchwał i przyjęcie uchwał w sprawach; 

a) zmian w budżecie gminy Kulesze Kościelne na 2018 r. 

b) przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody na terenie gminy Kulesze Kościelne  w 

celu przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu, 

c) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 

7. Interpelacje i zapytania radnych. 

8. Wolne wnioski. 

9. Zamknięcie obrad.  

 

Ad 1. Otwarcia obrad XXVII sesji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Rady  Marek  

Wnorowski, stwierdzając „ otwieram XXVII sesję Rady Gminy Kulesze Kościelne, obecnych 

na sesji jest 15 radnych, stwierdzam prawomocność obrad.”  

 

 



Ad 2. Przyjęcie porządku obrad XXVII sesji Rady Gminy.  

Przewodniczący Rady Marek Wnorowski przeprowadził jawne głosowanie nad przyjęciem 

porządku obrad XXVII sesji Rady Gminy, na stan rady 15 radnych, obecnych na sesji 15 

radnych, w głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem porządku obrad głosowało 15 

radnych, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. Porządek obrad XXVII 

sesji Rady Gminy został przyjęty.  

 

Ad 3. Przyjęcie protokołu z XXVI sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Wnorowski Marek  przeprowadził jawne głosowanie nad przyjęciem 

protokołu z XXVI sesji Rady Gminy, na stan Rady 15 radnych, obecnych na sesji 15 radnych, 

w głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem protokołu głosowało 15 radnych, 

przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. Protokół z XXVI sesji Rady 

Gminy został przyjęty. 

 

Ad 4. Sprawozdanie z prac Wójta. 

Sprawozdanie z prac przedstawił Wójt Gminy Józef Grochowski informując Radę o; 

- ostatnia sesja odbyła się 06 czerwca br.  Pan Wójt wyjaśnił radnym, że dzisiejsza sesja została 

zwołana, ponieważ Rada zgodnie z nową ustawą o zmianie ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu 

w wodę i zbiorowym  odprowadzaniu ścieków musi podjąć uchwałę w sprawie projektu 

regulaminu dostarczania wody na terenie gminy Kulesze Kościelne, którą trzeba przekazać do 

organu regulacyjnego tj. Wody Polskie w Białymstoku celem  zaopiniowania.                                              

Po zaopiniowaniu przez organ regulacyjny Rada podejmuje uchwałę w sprawie regulaminu 

dostarczania wody, 

- w urzędzie zostały podłączone  nowe numery telefonów  przez firmę z Zambrowa  TepsaNet, 

- od 30 czerwca br. zaczyna prace komisja ds. szacowania szkód wyrządzonych przez suszę.  

na terenie naszej gminy, komisja została powołana przez Wojewodę Podlaskiego, w której 

skład wchodzą pracownik gminy, pracownik ODRu w Wysokiem Mazowieckie oraz 

przedstawiciel Izb Rolniczych.  Każdy rolnik powinien złożyć wniosek do komisji, kto nie 

złoży wniosku nie otrzyma pomocy, 

- w szkole odbył się przetarg na dowożenie dzieci  do szkoły podstawowej, oferty złożyły 2 

firmy PKS Zambrów i  Arriva. W punktacji  wygrały PKSy 2 punktami , ale przetarg  

unieważniono, ponieważ oferta  przekroczyła kwotę 200 tys. zł. zabezpieczoną na dowóz  

dzieci.   Będzie drugi przetarg. 

- komornik ogłosił licytację nieruchomości w Czarnowie Bikach Jana Kuleszy na tej  

nieruchomości znajduje się studnia  głębinowa, zostało wystosowane pismo do komornika   o 

ustanowienie służebności przy sprzedaży działki. 

- wpłynęło podanie w sprawie kupna 2 działek z mienia gminnego nr 38/1 i nr 39 w 

miejscowości  Tybory Uszyńskie. Sekretarz Gminy stwierdziła, że trzeba  w pierwszej 

kolejności przeprowadzić zebranie mieszkańców  Tybory  Uszyńskich niech się wypowiedzą 

ww. sprawie. 

Radny Wojciech Sokołowski zwrócił się  z zapytaniem do Wójta o  drogę w Tyborach 

Uszyńskich. 



Wójt  poinformował, że dopiero teraz mieszkańcy się zgodzili, podział już był. Grunty trzeba 

uregulować.  Ta droga należy się mieszkańcom. 

- Radny Wiśniewski Stanisław  zwrócił się do Wójta o zakup tabliczek z numerami posesji dla 

kolonistów. 

Wójt zapytał Radę czy wyraża zgodę na zakup tabliczek dla kolonistów. 

Rada  wyraziła zgodę  na zakup tabliczek dla kolonistów.  

- Pan Wójt poruszył sprawę kupna działek  na powiększenie istniejącego  placu zabaw dla dzieci 

na którym jest usytuowane boisko  w Nowym Wyknie pow. działki wynosi 0,17 ha.                                  

Na to składa się 7 działek i 4 właścicieli   dokumenty do kupna działek są gotowe ale jeden 

właściciel działki zaproponował  bardzo dużą cenę. Jak mieszkańcy Nowego Wykna chcą 

wykupienia tych działek to trzeba wynająć rzeczoznawcę i niech wyceni te działki innego 

wyjścia nie ma.  

Pan Wójt zwrócił się do Pani Sekretarz  o zlecenie opracowania operatu na działki                                     

w Nowym Wyknie. 

- następnie Pan Wójt poinformował radnych o drodze o którą dochodzi Pan  Stanisław Łubnicki 

ze Starego Wykna na której rośnie las , Pan Łubnicki zobowiązał się sam uprawić  tą drogę  

Radni po przeprowadzonej dyskusji stwierdzili, że jeżeli Pan Łubnicki sam uprawi  drogę                      

to musi to zrobić na własny koszt, od Gminy nie otrzyma środków finansowych min. musi 

wyznaczyć pas drogowy, wykarczować drzewa oraz równać teren pod drogę.  

- w czerwcu odbyło się spotkanie  z PKP w Białymstoku w sprawie likwidacji 2 przejazdów na 

terenie naszej gminy tj. Niziołki i Stypułki Giemzino  Wójt nie wyraził zgody na likwidację 

przejazdów .  

Ad. 5. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał z XXVI sesji Rady Gminy. 

Zarządzeniem Nr 14/1. 2018 r  z dnia 18  czerwca   2018 r określiłem sposób wykonania uchwał 

podjętych na XXVI sesji Rady Gminy  w dniu  29 czerwca   2018 r. Uchwały zostały przekazane  

na poszczególne stanowiska pracy tj; 

1) uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 r.- przekazano dla Skarbnik 

Gminy celem realizacji, 

2) uchwałę w sprawie  ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych na terenie Gminy Kulesze Kościelne przekazano dla pracownika gminy 

Helenie Uszyńskiej celem realizacji 

3) uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie użytkowania wieczystego 

nieruchomości przekazano dla Sekretarz  Gminy celem realizacji, 

4) uchwale w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę 

lokalnej sytuacji społecznej  i demograficznej w gminie Kulesze Kościelne - przekazano 

dla Kierownika OPS Tomasza Kulesza celem realizacji. 

 



Ad. 6. Rozpatrzenie projektów  uchwal i przyjęcie uchwał w sprawach; 

a) zmian w budżecie gminy Kulesze Kościelne na 2018 r. 

projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Ewa Klewinowska, do budżetu gminy 

wprowadza się  dotację  po stronie dochodów jak i wydatków  na 300+  w wysokości 

150.660 zł, dotacje celową na wydatki  z funduszu soleckiego w Kalinowie Solkach  w 

wysokości 9950 zł oraz 10.000 zł. dotacja dla OSP.  

Po dokonanych zmianach  plan dochodów budżetu wynosi- 14.369.974,13 zł, plan 

wydatków wynosi – 13.334.221,42 zł.  

Radni pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłosili. 

Przewodniczący Rady Marek Wnorowski przeprowadził jawne głosowanie nad podjęciem 

uchwały  nr XXVII/154/2018 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 r., na stan rady 15 

radnych, obecnych na sesji 15 radnych, w głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za podjęciem 

uchwały nr XXVII/154/2018 głosowało 15 radnych, przeciwnych nie było, wstrzymujących się 

od głosu nie było. Uchwała Nr XXVII/154/2018 została  podjęta. 

b) przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody na terenie gminy Kulesze Kościelne  

w celu przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu, projekt uchwały 

przedstawił Pan Wójt Gminy Józef Grochowski informując radę, że  zgodnie z nową 

ustawą o zmianie ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  nastąpiła nowa procedura 

przyjmowania regulaminu dostarczania wody. Rada uchwala projekt regulaminu,                          

który jest przesyłany do organu regulacyjnego tj. Polskich Wód w Białymstoku,                            

po otrzymaniu pozytywnej opinii Rada uchwala regulamin. 

Radni pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłosili. 

Przewodniczący Rady Marek Wnorowski przeprowadził jawne głosowanie nad podjęciem 

uchwały  nr XXVII/155/2018 w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody na 

terenie gminy Kulesze Kościelne  w celu przekazania go do zaopiniowania organowi 

regulacyjnemu, na stan rady 15 radnych, obecnych na sesji 15 radnych, w głosowaniu udział 

wzięło 15 radnych, za podjęciem uchwały nr XXVII/155/2018 głosowało 15 radnych, 

przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. Uchwała Nr XXVII/155/2018 

została  podjęta. 

c) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. 

Projekt uchwały omówiła Sekretarz Gminy Hanna Włostowska  informując radnych, że 

chodzi tu o działkę w Kuleszach Kościelnych  o pow. 0,0282 ha. Nr 58/2 stanowiąca 

własność Gminy. Działkę  chcą kupić Państwo Jabłońscy z Kulesz Kościelnych. Na działkę 

będzie zrobiony operat szacunkowy Radni stwierdzili, że wszelkie koszty związane z 

kupnem ww. działki ponoszą Państwo Jabłońscy. 

Ad.7. Interpelacje i zapytania radnych.  

Nie było interpelacji i zapytań radnych. 

 

Ad.8. Wolne wnioski. 

Nie było wniosków. 



Ad. 9. Zamknięcie obrad.  

Przewodniczący Rady Marek Wnorowski stwierdził wyczerpanie porządku obrad XXVII sesji 

Rady Gminy, stwierdzając „ zamykam obrady XXVII sesji Rady Gminy Kulesze Kościelne.”  

Obrady XXVII sesji trwały od godz.1000 do godz. 1230                                         .    

 

Protokółowała:  

Bagińska Teresa        Przewodniczący Rady  

 

            Marek  Wnorowski  

 

 

 

 

 


